
                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,       16.10.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9803/262484 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Polska Sp. Zo.o., Πολωνίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας  
TELEFAX: 210 9212090  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε –  
Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη   “AGRIBIZ”) 
Τηλέφωνο: 210 9287160   
e-mail: dmakrogianni@minagric.gr   e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7886 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) FUSIKILL 12,5 EC (fluazifop-p-butyl 12.5% β/ο) ως προς τα στοιχεία 
του υπεύθυνου επικοινωνίας, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος και τις συσκευασίες» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του 
Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας. 

5. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 123465/23.10.2008 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 7886 
άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) FUSIKILL 12,5 EC 
(fluazifop-p-butyl 12.5% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 9803/262484/23.09.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dmakrogianni@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΗ6Ν4653ΠΓ-ΡΟΚ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7886 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνο) FUSIKILL 12,5 EC (fluazifop-p-butyl 12.5% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 
123465/23.10.2008 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα στοιχεία του 
υπεύθυνου επικοινωνίας, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και τις 
συσκευασίες. 

 

Τα σημεία 1.4α, 1.4δ, 1.4ε και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: SHARDA POLSKA SP. ZO.O.  
Aleje Jerozolimskie 101 lok 20 
02-011 Warsaw, Πολωνία  

    Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. “Agribiz” 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
Fax: 210 7471009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

  
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Shandong Binnong Technical Co., Ltd. 

No. 518, Yongxin Road, Binbei Town 
Binzhou city, Shandong Province, Κίνα 

2. Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. 
ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 

3. LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A). 
Afores, s/n. CP: 25173, SUDANELL. (Lleida), Ισπανία 

4. IRCA SERVICE SPA  
SS CREMASCA 591, 10 
24040 FORNOVO S.G. BG, Ιταλία 

5. Spachem , S.L 
Poligono industrial de Guadasequies 
46389 Guadasequies , Valencia , Ισπανία 

6. Chemark 
H-8182 PEREMARTON, Postal code:- Ουγγαρία 

7. AGRIPHAR IBERIA, S.L.U. 
P. I. La Isla, c/Río Viejo, 80 
41703-Dos Hermanas (Sevilla) 

8. PROBELTE S.A. 
Ctra de Madrid, Km 389, 30080 Murcia, Ισπανία 

9. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο 
Μάνδρα Αττικής Τ.Κ. 196 00 

  
 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Shandong Binnong Technical Co., Ltd. 

No. 518, Yongxin Road, Binbei Town 
Binzhou city, Shandong Province, Κίνα 

2. Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. 
ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 

3. LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A). 
Afores, s/n. CP: 25173, SUDANELL. (Lleida), Ισπανία 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΗ6Ν4653ΠΓ-ΡΟΚ



4. IRCA SERVICE SPA  
SS CREMASCA 591, 10 
24040 FORNOVO S.G. BG, Ιταλία 

5. Spachem , S.L 
Poligono industrial de Guadasequies 
46389 Guadasequies , Valencia , Ισπανία 

6. Chemark 
H-8182 PEREMARTON, Postal code:- Ουγγαρία 

7. AGRIPHAR IBERIA, S.L.U. 
P. I. La Isla, c/Río Viejo, 80 
41703-Dos Hermanas (Sevilla) 

8. PROBELTE S.A. 
Ctra de Madrid, Km 389, 30080 Murcia, Ισπανία 

9. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο 
Μάνδρα Αττικής Τ.Κ. 196 00 

 
 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 250 κ.εκ έως 1 λίτρο Fluorinated-HDPE ή COEX ή ΡΕΤ ή SELAR 

2 Μπιτόνι 5 λίτρα Fluorinated-HDPE ή COEX ή ΡΕΤ ή SELAR 

 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 123465/23.10.2008 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

κ.α.α 
 
 
 
 

Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ6Ν4653ΠΓ-ΡΟΚ


		2020-10-19T14:15:00+0300
	Athens




